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Anna-Katriina Anttonen / Metsäpalvelu J. Konttinen Oy 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2026- 40927 
 
Asia:  Mahdollinen muinaisjäännös metsänkäyttöalueilla, 111-895-2-28 YLEINEN TIE, Heinola 
 

Heinolassa sijaitsevalle kiinteistölle (tunnus 111-895-2-28) on tehty metsänkäyttöilmoitus. 

Metsänkäyttösuunnitelman kuvio 29.0 sijaitsee mahdollisen muinaisjäännöksen, historiallisen ajan 

kylätontin (muinaisjäännösrekisterin kohde Paistjärvi 1000023978) alueella. Paistjärvi mainitaan 

ensimmäisen kerran mahdollisesti 1400-luvulla ja varhaisin maakirjamerkintä siitä on vuodelta 1539. 

Kylän tilaluku on ollut 1 1560-luvulla. Kohde on paikannettu Kuninkaan kartaston perusteella kohtaan, 

joka on merkitty nykyisessä peruskartassa Vanhakyläksi. Paikka sijaitsee Paistjärven länsipuolella. 

Alue on osittain rakennettua ja osittain peltoa. Kohteen rajaus on suuntaa antava (E. Tikkala, P. 

Taipale ja E. Sorvari 2012: Päijät-Hämeen maakuntakaava. Historiallisen ajan muinaisjäännösten 

inventointi. Lahden kaupunginmuseo). On mahdollista, että kyseisellä alueella, sen aiemmin 

mylläämättömillä osilla, on säilynyt jäänteitä kylätonttiin kuuluneista rakenteista ja/tai myös sitä 

varhaisemmasta ihmisen toiminnasta - Päijät-Hämeen alueelta on muutaman viime vuoden aikana 

löytynyt historiallisten kylätonttien yhteydestä lähes poikkeuksetta viitteitä myös rautakaudesta.  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuvioilla, mutta mahdollisen kylänpaikan 

alueella hakkuut on suoritettava erityistä varovaisuutta noudattaen. Jos vastaan tulee rakenteita, 

palanutta/värjääntynyttä maannosta yms. ihmisen toimintaan viittaavaa, on työt keskeytettävä ja 

otettava yhteyttä alueellisen vastuumuseoon, jonka arkeologi tulee suorittamaan löytöpaikan 

tarkastuksen. Kylänpaikan sijanti ja aluerajaus on merkitty lausunnon liitteenä olevalle kartalle. 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Kimmo Kyllönen 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Kylätontin alue merkitty vaaleanpunaisella rasterilla (muinaisjäännösrekisterin 

kohde Paistjärvi 1000023978).  


